
公告编号：2020-027 

证券代码：870160         证券简称：安源管道           主办券商：长城证券 

安源管道实业股份有限公司  

关于追认 2019 年偶发性关联交易公告(更正公告) 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

     本公司董事会于 2020年 4月 24日在全国中小企业股份转让系统官网 

（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《关于追认 2019年偶发性关联交易

公告》（公告编号：2020-009），由于年报披露期间，时间紧迫，且涉及的工作量

及事项较多，公司相关人员因而疏忽，导致部分关联关系、金额表述有误，现需要

对公告中部分内容进行更正，更正内容如下：  

一、更正事项的具体内容  

一、关联交易概述 

（一）关联交易概述 

1.福建纳川管材科技股份有限公司系公司控股子公司江西川安管材科技有限

责任公司股东，福建纳川贸易有限公司系公司系控股子公司江西川安管材科技有限

责任公司控股子公司,公司根据需要，向两公司分别采购管件 1,131,425.79 元、 

1,064,482.76元。 

5.江西煤业集团有限责任公司萍乡机械厂, 属江西省能源集团有限公司下属 

安源煤业集团股份有限公司下属江西煤业集团有限责任公司子公司，公司根据需 

要，向其采购产品 72,566.37 元。  

6.江西遂川天然气有限公司，属公司实际控制人江西省投资集团有限公司下  

属江西省天然气集团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司全资子公司，公  

司根据需要，向其销售管道 1,036,516.10元。 

7.江西天然气莲花有限公司,属公司实际控制人江西省投资集团有限公司下  



公告编号：2020-027 

属江西省天然气集团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司控股子公司，公  

司根据需要，向其销售管道 42,493.98元。 

18.2019 年度，公司拆借拆入深圳中煤科技股份有限公司资金 1,00,000.00 元,

偿还拆入资金 3,008,400.00 元。 

 二、关联方基本情况 

     6. 法人及其他经济组织  

名称：江西煤业集团有限责任公司萍乡机械厂  

    注册地址：江西省萍乡市经济开发区北区工业园  

企业类型：有限责任公司分公司（国有控股）  

法定代表人：林远旺  

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会公告编号：2020-009  

注册资本：1000.00 万元  

主营业务：矿山机械、建筑机械、通用机械、环保机械、模具的制造、销售、  

维修、安装，电器修理，机电设备安装，道路普通货物运输。（依法须经批准的  

项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）  

关联关系：属江西省能源集团有限公司下属安源煤业集团股份有限公司下属  

江西煤业集团有限责任公司子公司 

7. 法人及其他经济组织  

名称：江西遂川天然气有限公司  

住所：江西省吉安市遂川县工业园区（东区）  

注册地址：江西省吉安市遂川县工业园区（东区）  

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）  

法定代表人：周旭东  

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  



公告编号：2020-027 

注册资本：1000.00 万元  

主营业务：管道燃气、燃气汽车用压缩天然气和液化气项目的投资、建设、  

运营、管理；经营其他与管道燃气有关的物资和服务；燃气配套设施、设备、

炉具、灶具、厨房电器的销售、安装、维修、维护服务。  

关联关系：属公司实际控制人江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集 

团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司全资子公司。 

 8. 法人及其他经济组织  

名称：江西天然气莲花有限公司  

住所：江西省萍乡市莲花县工业园 D 区  

注册地址：江西省萍乡市莲花县工业园 D 区  

企业类型：其他有限责任公司  

法定代表人：孙秋平  

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

注册资本：2000.00 万元  

主营业务：城市燃气基础设施投资和管理（上述项目国家法律法规有专项审批

规定的除外）公告编号：2020-009  

关联关系：属公司实际控制人江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集团

有限公司下属江西天然气能源投资有限公司控股子公司 

10.法人及其他经济组织 

名称：中鼎国际工程有限责任公司建筑安装分公司 

住所：江西省萍乡市安源区昭萍西路 83号  

注册地址：江西省萍乡市安源区昭萍西路 83号 

企业类型：有限责任公司分公司（非自然人投资或控股的法人独资） 

法定代表人（如适用）：王志东 



公告编号：2020-027 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

营业务：境内外工业与民用建筑。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）  

关联关系：属江西省能源集团有限公司下属子公司中鼎国际工程有限责任公司

分公司 

20.法人及其他经济组织 

名称：江西煤业集团有限责任公司萍乡分公司 

住所：江西省萍乡市安源区昭萍东路 27号  

注册地址：江西省萍乡市安源区昭萍东路 27号 

企业类型：有限责任公司分公司(国有控股) 

法定代表人（如适用）：彭群伦 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

营业务：煤炭开采,煤炭经营、对外贸易经营,对矿业的投资,矿产品销售,国内

贸易及生产、加工,设备维修及租赁、房屋租赁。(依法须经批准的项目,经相关部

门批准后方可开展经营活动)  

关联关系：属江西省能源集团有限公司下属安源煤业集团股份有限公司下属江

西煤业集团有限责任公司分公司。 

21. 法人及其他经济组织  

名称：江西中煤科技集团有限责任公司  

住所：江西省萍乡市萍乡经济开发区郑和路 8 号公告编号：2020-009  

注册地址：江西省萍乡市萍乡经济开发区郑和路 8 号  

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）  

法定代表人：吴培南  

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  



公告编号：2020-027 

注册资本：53318.84 万元  

主营业务：客车、玻璃及玻璃产品、煤化工产品（不含危险化学品）销售，国

内贸易，实业投资（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）  

关联关系：公司控股股东。  

   四、交易协议的主要内容 

1.福建纳川管材科技股份有限公司系公司控股子公司江西川安管材科技有限

责任公司股东，福建纳川贸易有限公司系公司系控股子公司江西川安管材科技有限

责任公司控股子公司,公司根据需要，向两公司分别采购管件 1,131,425.79 元、

1,064,482.76元。  

5.江西煤业集团有限责任公司萍乡机械厂, 属江西省能源集团有限公司下属

安源煤业集团股份有限公司下属江西煤业集团有限责任公司子公司，公司根据需

要，向其采购产品 72,566.37 元。  

6.江西遂川天然气有限公司，属公司实际控制人江西省投资集团有限公司下属

江西省天然气集团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司全资子公司，公司根

据需要，向其销售管道 1,036,516.10元。  

7.江西天然气莲花有限公司,属公司实际控制人江西省投资集团有限公司下属

江西省天然气集团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司控股子公司，公司根

据需要，向其销售管道 42,493.98元。 

    18.2019 年度，公司拆借拆入深圳中煤科技股份有限公司资金 1,00,000.00 元,

偿还拆入资金 3,008,400.00 元。 

二、更正后事项的具体内容  

一、关联交易概述 

（一）关联交易概述 

1.福建纳川管材科技股份有限公司系公司控股子公司江西川安管材科技有限

责任公司股东，福建纳川贸易有限公司系公司系控股子公司江西川安管材科技有限

责任公司股东下属全资子公司 ,公司根据需要，向两公司分别采购管件

1,131,425.79元、1,064,482.76 元。 



公告编号：2020-027 

5.江西煤业集团有限责任公司萍乡机械厂, 属江西省能源集团有限公司下属

安源煤业集团股份有限公司下属江西煤业集团有限责任公司分公司，公司根据需

要，向其采购产品 72,566.37 元。 

6.江西遂川天然气有限公司，属江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集

团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司全资子公司，公司根据需要，向其销

售管道 1,036,516.10 元。 

7.江西天然气莲花有限公司,属江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集

团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司控股子公司，公司根据需要，向其销

售管道 42,493.98元。 

18.2019年度，公司拆借拆入深圳中煤科技股份有限公司资金 1,000,000.00 元,

偿还拆入资金 3,008,400.00 元。 

二、关联方基本情况 

6.法人及其他经济组织 

名称：江西煤业集团有限责任公司萍乡机械厂 

住所：江西省萍乡市经济开发区北区工业园  

注册地址：江西省萍乡市经济开发区北区工业园 

企业类型：有限责任公司分公司（国有控股） 

法定代表人（如适用）：林远旺 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

主营业务：矿山机械、建筑机械、通用机械、环保机械、模具的制造、销售、

维修、安装，电器修理，机电设备安装，道路普通货物运输。（依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开展经营活动）  

关联关系：属江西省能源集团有限公司下属安源煤业集团股份有限公司下属江

西煤业集团有限责任公司分公司 

7.法人及其他经济组织 

名称：江西遂川天然气有限公司 

住所：江西省吉安市遂川县工业园区（东区）   

https://www.qixintong.cn/people/647333636c306856724556


公告编号：2020-027 

注册地址：江西省吉安市遂川县工业园区（东区）  

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资） 

法定代表人（如适用）：周旭东 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

注册资本：1000.00万元 

主营业务：管道燃气、燃气汽车用压缩天然气和液化气项目的投资、建设、运

营、管理；经营其他与管道燃气有关的物资和服务；燃气配套设施、设备、炉具、

灶具、厨房电器的销售、安装、维修、维护服务。   

关联关系：属江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集团有限公司下属江

西天然气能源投资有限公司全资子公司。 

8.法人及其他经济组织 

名称：江西天然气莲花有限公司 

住所：江西省萍乡市莲花县工业园 D区  

注册地址：江西省萍乡市莲花县工业园 D 区 

企业类型：其他有限责任公司 

法定代表人（如适用）：孙秋平 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

注册资本：2000.00 万元 

主营业务：城市燃气基础设施投资和管理（上述项目国家法律法规有专项审批

规定的除外）  

关联关系：属江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集团有限公司下属江

西天然气能源投资有限公司控股子公司 

10.法人及其他经济组织 

名称：中鼎国际工程有限责任公司建筑安装分公司 

住所：江西省萍乡市安源区昭萍西路 83号  

注册地址：江西省萍乡市安源区昭萍西路 83号 

企业类型：有限责任公司分公司（非自然人投资或控股的法人独资） 

法定代表人（如适用）：王志东 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  



公告编号：2020-027 

主营业务：境内外工业与民用建筑。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）  

关联关系：属江西省能源集团有限公司下属子公司中鼎国际工程有限责任公司

分公司 

20.法人及其他经济组织 

名称：江西煤业集团有限责任公司萍乡分公司 

住所：江西省萍乡市安源区昭萍东路 27号  

注册地址：江西省萍乡市安源区昭萍东路 27号 

企业类型：有限责任公司分公司(国有控股) 

法定代表人（如适用）：彭群伦 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

主营业务：煤炭开采,煤炭经营、对外贸易经营,对矿业的投资,矿产品销售,国

内贸易及生产、加工,设备维修及租赁、房屋租赁。(依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动)  

关联关系：属江西省能源集团有限公司下属安源煤业集团股份有限公司下属江

西煤业集团有限责任公司分公司。 

21.法人及其他经济组织 

名称：江西中煤科技集团有限责任公司 

住所：江西省萍乡市萍乡经济开发区郑和路 8号  

注册地址：江西省萍乡市萍乡经济开发区郑和路 8号 

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资） 

法定代表人（如适用）：吴培南 

实际控制人：江西省国有资产监督管理委员会  

注册资本：53318.84 万元 

主营业务：客车、玻璃及玻璃产品、煤化工产品（不含危险化学品）销售，国

内贸易，实业投资（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）  

关联关系：公司控股股东母公司。 

    四、交易协议的主要内容 

1.福建纳川管材科技股份有限公司系公司控股子公司江西川安管材科技有限



公告编号：2020-027 

责任公司股东，福建纳川贸易有限公司系公司系控股子公司江西川安管材科技有限

责任公司股东下属全资子公司 ,公司根据需要，向两公司分别采购管件

1,131,425.79元、1,064,482.76 元。 

5.江西煤业集团有限责任公司萍乡机械厂, 属江西省能源集团有限公司下属

安源煤业集团股份有限公司下属江西煤业集团有限责任公司分公司，公司根据需

要，向其采购产品 72,566.37 元。 

6.江西遂川天然气有限公司，属江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集

团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司全资子公司，公司根据需要，向其销

售管道 1,036,516.10 元。 

7.江西天然气莲花有限公司,属江西省投资集团有限公司下属江西省天然气集

团有限公司下属江西天然气能源投资有限公司控股子公司，公司根据需要，向其销

售管道 42,493.98元。 

18.2019 年度，公司拆借拆入深圳中煤科技股份有限公司资金 1,000,000.00

元,偿还拆入资金 3,008,400.00 元。 

    三、其他事项说明  

除上述修订外，《关于追认 2019 年偶发性关联交易公告》（更正后）其他内

容保持不变，由此给投资者造成的不便，我公司深表歉意。  

特此公告。  

   

 

                                    安源管道实业股份有限公司  

 董事会  

2020年 6月 15日 


